CÂMARA MUNICIPAL OE SAYEu;
APROVADO

EM 1ª E 2• VOTAÇÃO

B~;?:!J Og~
~RESIDE~~

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 593/2013
Autoria Coletiva dos Vereadores e Vereadoras: Adriano do Táxi, Álvaro, Sargento
Arnóbio, Célia Domiciano, Diana do Manguinhos, Pastor Flávio José, Ory Sales, Nildo de
Inácio, Jefferson Kita, Júnior do Kipreço, Lico, Netinho, Lucília Freitas, Dedeta, Nôquinha,
Roni Alencar e Cabo Rubem.

Ementa: Requer que sejam consignados "Votos de Pesar" em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requere mos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,

combinado com o art. 119, inciso V, da Resolução nº 03/2012 de 27 de novembro de

2012 (Regimento Interno), que sejam consignados em ata dos trabalhos, "Votos de

Pesar por Falecimento" à família enlutada do jovem Klayton Nascimento França, de 21

anos, sobrinho do ex-vereador Nino do PT, que faleceu após uma parada cardíaca, na

manhã do dia 12 de agosto de 2013, no hospital Materno-Infantil João Marsicano, em

Bayeux.

JUSTIFICATIVA

Os Votos de Pesar que ora estamos apresentando, tem a finalidade de

externar a toda família enlutada, o sentimento de dor e de perda pelo falecimento do

jovem Klayton Nascimento França, de 21 anos. ~

Considerando o lamentável falecimento do jovem Klayton e que há

momentos na vida em que as palavras não conseguem dizer tudo o que deveriam a

vocês, familiares, por estarem vivenciando um momento desses, porque aquela pessoa

mais amada partiu.

Considerando aos familiares amigos, tenham a certeza de que, diante de

Deus, vale o amor com que foram vividos seus anos de existência, e que só a fé em

Jesus Cristo é capaz de dar o consolo que procuramos.

Av. Liberdade, 3445 - Centro- Bayeux- Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
APROVADO

EM 1ª E 2ª VOTAÇÃO

~1~043 ~~42;2
PRESIDENTE

Requere mos ainda, que se dê ciência da manifestação desta Casa

Legislativa aos fam iliares do jovem, em particular ao ex-vereador José João do
Nascimento (Nino do PT}.

Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2013.

~ Álvaro
Ver. (PSL) ,,,;;;;;s:i__A

!~~ . -~ DJan~os
~~ ~

Lucmftê Freitas
Ver. (DEM)

~·.d~
Roni Alencar

Ver. (PMN)

~lnacíl=>
Ver. (PSDB)

:7 /,
fa."~,$

Lico l

Ver. (PSB)

Ver. (PSL)

~sé
Ver.~P

;:;;,r~
~~/T:t/

Nôquinha

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001·36
Fax: (83) 3232.8543 · Fone: (83) 3232. 3286

www .camarabayeux.pb.gov. br

	2017_12_25_21_57_26
	2017_12_25_21_57_29